
1/9 

   Závěrečný účet obce za rok 2023 
         sestavený v Kč ke dni 31.12.2023 

 

NÁVRH 
 

 
 

Údaje o organizaci: 

 
 Identifikační číslo:  00235709 

 Název:   Obec Rostoklaty 
 Ulice:    Rostoklaty 32 

 Obec:    Rostoklaty 
 Pošta:    281 71  

 

Kontaktní údaje: 

 
 Telefon:  721 672 333 

 E-mail:  obec@rostoklaty.cz 
 Web:   www.rostoklaty.cz 

V souladu s §43 zákona 128/200 Sb. o obcích zveřejňujeme závěrečný účet obce 
Rostoklaty společně se zprávou o přezkoumání hospodaření. 

 

Obsah závěrečného účtu: 
 

Plnění rozpočtu města 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet [Obce Rostoklaty] za rok [2023] 

2/9 

Plnění rozpočtu města 

Za rok 2023 bylo schváleno zastupitelstvem obce celkem: 0 rozpočtových opatření nad 
rámec závazných ukazatelů. V rámci závazných ukazatelů bylo provedeno 10 změn 

rozpisu rozpočtu. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

plátci 
1 590 220,00 1 590 220,00 1 702 607,57 107,07 107,07 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
101 080,00 101 080,00 143 049,08 141,52 141,52 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
324 900,00 324 900,00 412 588,42 126,99 126,99 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 277 910,00 2 277 910,00 2 996 432,30 131,54 131,54 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 

případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

12 000,00 12 000,00 79 800,00 665,00 665,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 5 530 520,00 5 529 520,00 5 379 822,69 97,28 97,29 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 18 000,00 18 000,00 18 150,00 100,83 100,83 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 12 000,00 12 000,00 12 210,00 101,75 101,75 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

854 000,00 854 000,00 853 724,00 99,97 99,97 

0000 1348 

Příjem z poplatku za zhodnocení stavebního 

pozemku možností jeho připojení na stavbu 

vodovodu nebo kanalizace 

50 000,00 50 000,00 66 820,00 133,64 133,64 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 6 000,00 6 000,00 4 590,00 76,50 76,50 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technických her 
60 000,00 60 000,00 76 554,10 127,59 127,59 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 1 000,00 0,77 0,00 0,08 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 770 000,00 770 000,00 784 353,89 101,86 101,86 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
35 000,00 35 000,00 21 902,00 62,58 62,58 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
135 000,00 144 800,00 144 800,00 107,26 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
10 000,00 30 000,00 19 600,00 196,00 65,33 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 17 000,00 17 000,00 30 497,68 179,40 179,40 

0000 4129 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů 

územní úrovně 
8 000,00 15 000,00 14 824,00 185,30 98,83 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 300 000,00 490 200,00 200 000,00 15,38 40,80 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
400 000,00 1 100 000,00 800 000,00 200,00 72,73 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 73 000,00 68 648,00 0,00 94,04 

2321 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
1 266 265,00 1 262 265,00 1 173 030,36 92,64 92,93 

2321 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 000,00 1 000,00 23 680,00 2 368,00 2 368,00 

3326 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
12 000,00 12 000,00 16 500,00 137,50 137,50 

3613 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
60 000,00 60 000,00 50 940,00 84,90 84,90 



Závěrečný účet [Obce Rostoklaty] za rok [2023] 

3/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3632 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
17 000,00 17 000,00 29 558,00 173,87 173,87 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 4 000,00 3 630,00 0,00 90,75 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 28 000,00 28 000,00 26 990,00 96,39 96,39 

3639 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
31 000,00 31 000,00 32 873,80 106,04 106,04 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 210 000,00 210 000,00 340 302,26 162,05 162,05 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
60 000,00 60 000,00 75 600,00 126,00 126,00 

6171 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
1 000,00 1 000,00 3 142,00 314,20 314,20 

6310 2141 Příjem z úroků 500 000,00 500 000,00 799 054,40 159,81 159,81 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 10 599 299,00 10 599 299,00 0,00 100,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 386 063,00 386 063,00 0,00 100,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

1070 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 000,00 16 000,00 12 546,32 156,83 78,41 

2212 5164 Nájemné 0,00 2 000,00 679,00 0,00 33,95 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 18 392,00 36,78 36,78 

2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5122 Podlimitní věcná břemena 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 4 258,00 0,00 85,16 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 12 705,00 25,41 25,41 

2219 5171 Opravy a udržování 500 000,00 475 000,00 114 636,00 22,93 24,13 

2219 6121 Stavby 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

2229 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

2229 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

2294 5323 Neinvestiční transfery krajům 125 000,00 125 000,00 121 351,00 97,08 97,08 

2321 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 2 000,00 1 283,27 128,33 64,16 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 27 600,00 27 571,82 551,44 99,90 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 60 000,00 52 197,61 521,98 87,00 

2321 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
10 000,00 10 000,00 7 860,00 78,60 78,60 

2321 5154 Elektrická energie 460 000,00 460 000,00 347 686,95 75,58 75,58 

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00 7 000,00 6 720,00 96,00 96,00 

2321 5163 Služby peněžních ústavů 200,00 200,00 122,00 61,00 61,00 

2321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 116 200,00 116 200,00 116 160,00 99,97 99,97 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 120 000,00 113 287,97 75,53 94,41 

2321 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 77 382,48 77,38 77,38 

2321 6121 Stavby 1 150 000,00 750 000,00 101 200,00 8,80 13,49 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 500 000,00 500 000,00 464 000,00 92,80 92,80 

3113 6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 5 400 000,00 4 800 000,00 1 800 000,00 33,33 37,50 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 100,00 

3322 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3322 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 3 039,18 30,39 30,39 

3322 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3322 5171 Opravy a udržování 100 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

3322 6127 Kulturní předměty 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5171 Opravy a udržování 300 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 7 200,00 6 200,00 1 200,00 16,67 19,35 

3349 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
0,00 19 000,00 18 077,40 0,00 95,14 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 30 000,00 29 222,50 73,06 97,41 



Závěrečný účet [Obce Rostoklaty] za rok [2023] 

4/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 41 000,00 19 033,00 190,33 46,42 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 63 000,00 62 225,95 103,71 98,77 

3399 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 6 551,77 65,52 65,52 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 25 000,00 29 000,00 28 056,30 112,23 96,75 

3399 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 20 000,00 10 500,00 0,00 52,50 

3399 5901 Nespecifikované rezervy 80 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 12 000,00 8 772,50 87,72 73,10 

3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 8 000,00 6 826,00 68,26 85,33 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100,00 100,00 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 5 850,00 58,50 58,50 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 1 030,00 20,60 20,60 

3421 5164 Nájemné 0,00 1 000,00 375,00 0,00 37,50 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 6121 Stavby 0,00 1 600 000,00 1 010 492,00 0,00 63,16 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 50 000,00 39 700,40 132,33 79,40 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 40 000,00 35 846,95 238,98 89,62 

3613 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
5 000,00 7 500,00 5 594,00 111,88 74,59 

3613 5154 Elektrická energie 90 000,00 90 000,00 67 837,93 75,38 75,38 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 35 000,00 5 997,00 11,99 17,13 

3613 5171 Opravy a udržování 800 000,00 790 000,00 494 070,77 61,76 62,54 

3613 6121 Stavby 2 100 000,00 2 100 000,00 30 570,00 1,46 1,46 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 581,79 5,82 5,82 

3631 5154 Elektrická energie 150 000,00 150 000,00 110 282,44 73,52 73,52 

3631 5171 Opravy a udržování 100 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 6121 Stavby 400 000,00 385 000,00 100 949,11 25,24 26,22 

3632 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 453,00 45,30 45,30 

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 2 906,10 29,06 29,06 

3632 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 7 900,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5171 Opravy a udržování 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 6121 Stavby 0,00 600 000,00 595 571,00 0,00 99,26 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 40 000,00 165 000,00 108 900,00 272,25 66,00 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5164 Nájemné 55 000,00 57 500,00 57 282,00 104,15 99,62 

3639 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
0,00 9 000,00 8 470,00 0,00 94,11 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 100,00 

3639 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 2 500,00 90,00 0,00 3,60 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6130 Pozemky 1 600 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 23 500,00 23 085,25 153,90 98,24 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 674,00 0,00 67,40 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 620 000,00 605 500,00 578 742,51 93,35 95,58 

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 20 000,00 19 749,00 0,00 98,75 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 370 000,00 310 000,00 275 572,87 74,48 88,89 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 59 000,00 59 000,00 57 054,49 96,70 96,70 

3744 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 49 480,00 38 000,00 76,00 76,80 

3745 5131 Potraviny 2 000,00 2 000,00 339,60 16,98 16,98 

3745 5132 Ochranné pomůcky 8 000,00 9 090,00 9 009,00 112,61 99,11 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 18 016,00 90,08 90,08 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 65 000,00 53 368,68 106,74 82,11 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 60 000,00 40 626,60 67,71 67,71 



Závěrečný účet [Obce Rostoklaty] za rok [2023] 

5/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 1 200,00 1 730,00 1 728,00 144,00 99,88 

3745 5164 Nájemné 0,00 10 000,00 2 376,00 0,00 23,76 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 45 229,00 90,46 90,46 

3745 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 6123 Dopravní prostředky 500 000,00 650 000,00 630 410,00 126,08 96,99 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5019 Ostatní platy 10 000,00 11 000,00 10 048,00 100,48 91,35 

5512 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 0,00 2 500,00 2 499,00 0,00 99,96 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 95 000,00 88 222,55 110,28 92,87 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 3 093,00 30,93 30,93 

5512 5154 Elektrická energie 75 000,00 75 000,00 44 675,78 59,57 59,57 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 1 333,00 6,67 6,67 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 22 000,00 34 000,00 33 804,00 153,65 99,42 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 840,00 16,80 16,80 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 23 500,00 23 390,00 334,14 99,53 

5512 5171 Opravy a udržování 0,00 4 000,00 3 840,00 0,00 96,00 

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00 100,00 

5512 6121 Stavby 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 000 000,00 1 148 000,00 1 147 212,00 114,72 99,93 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti 
170 000,00 170 000,00 156 736,00 92,20 92,20 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 110 000,00 110 000,00 103 222,00 93,84 93,84 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 17 971,00 89,86 89,86 

6118 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6118 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 300,00 15,00 15,00 

6118 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 446,00 44,60 44,60 

6118 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 5 000,00 4 617,00 153,90 92,34 

6118 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6118 5175 Pohoštění 4 000,00 7 600,00 346,00 8,65 4,55 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
1 150 000,00 1 222 000,00 1 221 035,00 106,18 99,92 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 26 675,00 66,69 66,69 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti 
320 000,00 320 000,00 302 820,00 94,63 94,63 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 120 000,00 120 000,00 109 894,00 91,58 91,58 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

7 000,00 7 000,00 4 937,00 70,53 70,53 

6171 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 25 000,00 21 599,00 143,99 86,40 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 25 000,00 10 224,66 40,90 40,90 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
2 000,00 2 000,00 1 319,00 65,95 65,95 

6171 5154 Elektrická energie 240 000,00 240 000,00 178 920,69 74,55 74,55 

6171 5161 Poštovní služby 6 000,00 6 000,00 5 102,00 85,03 85,03 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 22 000,00 22 000,00 17 216,37 78,26 78,26 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 70 000,00 70 000,00 24 000,00 34,29 34,29 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00 8 000,00 6 610,00 82,63 82,63 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
40 000,00 58 000,00 57 549,25 143,87 99,22 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 90 000,00 88 510,80 88,51 98,35 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00 10 000,00 6 140,75 61,41 61,41 



Závěrečný účet [Obce Rostoklaty] za rok [2023] 

6/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5173 Cestovné 1 500,00 1 500,00 514,00 34,27 34,27 

6171 5175 Pohoštění 3 000,00 5 000,00 4 805,52 160,18 96,11 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 2 000,00 1 120,00 0,00 56,00 

6171 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
9 000,00 13 000,00 12 420,00 138,00 95,54 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
10 000,00 10 000,00 8 765,40 87,65 87,65 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 50 000,00 20 362,00 40,72 40,72 

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 5 000,00 5 000,00 600,00 12,00 12,00 

6171 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
20 000,00 20 000,00 6 724,00 33,62 33,62 

6171 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

6173 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6173 5131 Potraviny 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6173 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6173 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 845,80 84,58 84,58 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 40 000,00 34 409,00 86,02 86,02 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 10 599 299,00 10 599 299,00 0,00 100,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 386 063,00 386 063,00 0,00 100,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 0,00 -1 025,00 0,00 0,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 0,00 79 800,00 0,00 0,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 9 400,00 9 400,00 0,00 100,00 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 5 779 905,00 5 779 905,00 -4 291 511,24 -74,25 -74,25 

Financování (součet za třídu 8) 8000 5 779 905,00 5 779 905,00 -4 291 511,24 -74,25 -74,25 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 17 190 267,09 21 481 778,33 -4 291 511,24 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 17 190 267,09 21 481 778,33 -4 291 511,24 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 

Obec nemá žádné účelové fondy. 

Majetek 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
116 785 691,13 28 163 145,18 88 622 545,95 82 972 347,33 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

93 689 651,14 28 158 760,04 65 530 891,10 64 607 766,46 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
250 307,56 181 910,56 68 397,00 74 661,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 66 377,56 66 377,56 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 183 930,00 115 533,00 68 397,00 74 661,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
93 439 343,58 27 976 849,48 65 462 494,10 64 533 105,46 

  
1. Pozemky 031 2 013 856,18 0,00 2 013 856,18 2 013 856,18 

  
2. Kulturní předměty 032 75 391,73 0,00 75 391,73 75 391,73 

  
3. Stavby 021 84 255 001,83 25 228 057,00 59 026 944,83 60 330 223,83 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 2 488 122,00 669 346,00 1 818 776,00 1 206 987,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 079 446,48 2 079 446,48 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 527 525,36 0,00 2 527 525,36 906 646,72 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

23 096 039,99 4 385,14 23 091 654,85 18 364 580,87 



Závěrečný účet [Obce Rostoklaty] za rok [2023] 

7/9 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

 
I. 

 
Zásoby 

 
25 804,04 0,00 25 804,04 28 640,76 

  
8. Zboží na skladě 132 25 804,04 0,00 25 804,04 28 640,76 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
1 588 457,62 4 385,14 1 584 072,48 1 145 673,02 

  
1. Odběratelé 311 22 196,04 1 201,64 20 994,40 2 598,75 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 170 871,00 0,00 170 871,00 46 881,00 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 4 342,00 3 183,50 1 158,50 248 655,00 

  
15. Daň z přidané hodnoty 343 17 633,00 0,00 17 633,00 51 675,00 

  
17. 

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 
346 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

  
30. Náklady příštích období 381 54 154,68 0,00 54 154,68 38 648,37 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 1 319 260,90 0,00 1 319 260,90 742 214,90 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
21 481 778,33 0,00 21 481 778,33 17 190 267,09 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 21 481 778,33 0,00 21 481 778,33 17 190 267,09 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 11 608 630,00 11 608 630,00 12 530 702,82 107,94 107,94 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 2 201 265,00 2 201 265,00 2 575 300,82 116,99 116,99 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 1 905 000,00 12 890 362,00 12 285 633,68 644,92 95,31 

Příjmy celkem 4050 15 764 895,00 26 750 257,00 27 391 637,32 173,75 102,4 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 10 985 362,00 10 985 362,00 0,00 100,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 17 000,00 17 000,00 30 497,68 179,4 179,4 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 8 000,00 15 000,00 14 824,00 185,30 98,83 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 10 599 299,00 10 599 299,00 0,00 100,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 386 063,00 386 063,00 0,00 100,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 73 000,00 68 648,00 0,00 94,04 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 15 764 895,00 15 764 895,00 16 406 275,32 104,07 104,07 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 10 254 800,00 21 240 162,00 18 722 033,97 182,57 88,14 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 11 290 000,00 11 290 000,00 4 378 092,11 38,78 38,78 

Výdaje celkem 4240 21 544 800,00 32 530 162,00 23 100 126,08 107,22 71,01 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 10 985 362,00 10 985 362,00 0,00 100,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 550 000,00 572 500,00 494 952,00 89,99 86,45 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 125 000,00 125 000,00 121 351,00 97,08 97,08 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 10 599 299,00 10 599 299,00 0,00 100,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 386 063,00 386 063,00 0,00 100,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 5 400 000,00 4 800 000,00 1 800 000,00 33,33 37,50 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 21 544 800,00 21 544 800,00 12 114 764,08 56,23 56,23 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -5 779 905,00 -5 779 905,00 4 291 511,24 -74,25 -74,25 

Třída 8 - Financování 4450 5 779 905,00 5 779 905,00 -4 291 511,24 -74,25 -74,25 

Financování celkem po konsolidaci 4470 5 779 905,00 5 779 905,00 -4 291 511,24 -74,25 -74,25 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní 
fond) 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

13013 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 15 000,00 

    

13013 
  

15 000,00 
  

0,00 15 000,00 

14004 Ochranné pomůcky 4116 4 600,00 5512 5132 2 499,00 
 

14004 Nákup materiálu jinde nezařazený 
  

5512 5139 2 101,00 
 

14004 
  

4 600,00 
  

4 600,00 0,00 

62500 Stavby 4216 800 000,00 3421 6121 800 000,00 
 

62500 
  

800 000,00 
  

800 000,00 0,00 

89517 Stavby 
  

3632 6121 143 549,00 
 

89517 
  

0,00 
  

143 549,00 -143 549,00 



Závěrečný účet [Obce Rostoklaty] za rok [2023] 

8/9 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

89518 Stavby 
  

3632 6121 255 197,00 
 

89518 
  

0,00 
  

255 197,00 -255 197,00 

90505 Dopravní prostředky 4213 200 000,00 3745 6123 630 410,00 
 

90505 
  

200 000,00 
  

630 410,00 -430 410,00 

98008 Ostatní osobní výdaje 4111 21 902,00 6118 5021 17 971,00 
 

98008 Nákup materiálu jinde nezařazený 
  

6118 5139 300,00 
 

98008 Poštovní služby 
  

6118 5161 446,00 
 

98008 Nákup ostatních služeb 
  

6118 5169 3 185,00 
 

98008 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů   
6402 5364 9 400,00 

 

98008 
  

21 902,00 
  

31 302,00 -9 400,00 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Při přezkoumání byly zjištěny chyby a nedostatky. Příloha k účetní závěrce neobsahuje 
údaje minulého období v Příloze C. a nejsou úplným způsobem vyplněny Přílohy G. a  H. 
ve sloupci minulé období. 

Závěr: Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme 

nezjistili žádné skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 

přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě 3. této zprávy. 

Ostatní doplňující údaje 
 

Informace o provozování kanalizace 
Kanalizaci provozuje obec společně s pověřenou osobou Ing. J. Hlavatým. Obsluhu ČOV 

a kanalizace provádí L.D. a K.S. Výše stočného je dle směrných čísel., tj. stanoveno 
spotřebou 35 m3/rok. Při ceně stočného 52,- Kč/m3 bez DPH činí poplatek 1.820 Kč na 
osobu/rok bez DPH. 

 
Ostatní činnost OÚ za rok 2023 

 
 Leden  - proběhla Tříkrálová sbírka 

 Leden - proběhla volba prezidenta České Republiky 
 Únor - zavedení pravidelných sportovně herních večerů v KD 

 Duben - proběhla akce „Ukliďme Pošembeří 2023“ 
 Duben - proběhla výsadbová akce stromů a keřů na hřišti 
 Květen - proběhla akce „Dětský den“ 

 Červen - proběhla akce „Noc kostelů“ 
 Červen - proběhlo Vítání občánků 

 Červenec - proběhla rekonstrukce podlahy v Kulturním domě 
 Srpen - proběhl nákup užitkového elektromobilu pro obec Rostoklaty 

 Září - proběhla rekonstrukce západní části hřbitovní zdi pohřebiště 
 Říjen - proběhla akce „Dlabání dýní“ 
 Říjen - zahájení prací na výstavbě Multifunkčního hřiště s podporou NSA 

 Říjen - proběhla výsadba stromů v lokalitě „Kačák“ 
 Říjen  - nákup 2ks dýchací techniky pro JSDH Rostoklaty s podporou dotace 

 Listopad - proběhlo divadelní představení Dlouhý, Široký a Krátkozraký 
 Listopad - proběhla akce „na kus řeči s Jaromírem Hanzlíkem“ 



Závěrečný účet [Obce Rostoklaty] za rok [2023] 

9/9 

 Prosinec - proběhla akce „Mikulášská besídka“ 

 Prosinec - proběhla akce „Rozsvícení vánočních stromů“ 
 Prosinec  - proběhla akce „Betlémské světlo“ 

 Prosinec - proběhla akce „Zpívání koled v kostele“ 
 Prosinec - proběhla akce „Silvestrovský ohňostroj“ 

 2x do roka proběhl svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
 1x do roka byl proveden Rybářským spolkem Rostoklaty sběr železa 
 Zastupitelstvo obce se sešlo v roce 2023 11x  

 

V  Rostoklatech 

Dne: 27.3.2024 

Zpracovala: Markéta Reichová, Věra Foučková 

Starosta: Jiří Mokošín 

 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31. 12. 2023 a vyjadřuje souhlas s 
celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

 
Další přílohy, tvořící závěrečný účet: 
 

 účetní výkazy: 

 Rozvaha 

 Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha k účetní závěrce 

 Výkaz FIN 2-12, 

 zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 Zpráva inventarizační komise o provedení fyzické a dokladové inventuře majetku k 

31.12.2022 

 
 

 
Jiří Mokošín, starosta obce 

 

 
 

Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn: 
Vyvěšeno: 10. 4. 2024  Sejmuto: 29.4.2024  Schváleno na ZO: 29.4.2024 


